Sachbearbeiter:

Bayerischer Sportkegler- und
Bowlingverband e. V.

Bezirk Unterfranken

Willi Rennert, Bezirkslehrwart Unterfranken

Hambach, Am Sportplatz 2, 97456 Dittelbrunn

& 09725/709086
09725/709087

Januar
07.01.
08.01.
28.01.
29.01.

Februar
04.02.
05.02.
11.02.
12.02.
18.02.
19.02.
25.02.
26.02.

Maérz
03.03.
04.03.
10.03.

11.03.
17.03.
18.03.
31.08.

April
01.04.
02.04.
06.04.
07.04.
08.04.
09.04.
14.04.
15.04.
21.04.

Datum: 20.03.2012

Lehrgange und Jugendmeisterschaften

in 2012

LeT-Besprechung
Vereins- und Kreismeisterschaften
U18 wbl. Bayernliga 2. Spieltag

Vereins- und Kreismeisterschaften

U14 Regionalliga 1. Spieltag

U14 Regionalliga 2. Spieltag

U14 Regionalliga 3. Spieltag

U14 Endrunde 1. Spieltag
Lehrgang: Bezirksauswahl U14 / U18

(Vorbereitungslehrgang Bez.-Meisterschaften, Bez.-

Vergleich)
U18 wbl. Bayernliga 3. Spieltag

U14 Endrunde 2. Spieltag
U18 wbl. Bayernliga Finale

LeT-Besprechung

U14 Endrunde Finale

Lehrgang: Lehrteamschulung
Bezirkspokal Finale U18 in Karlstadt

Bezirksmeisterschaften U14 in Sulzheim
U18 in Dittelbrunn

SPT
SPT
SPT
SPT

D3 in Puchheim

SPT
SPT

SPT
SPT

SPT
SPT

Karfreitag

Ostern

DKBC Sichtung U18

C:\Bezirk\Termine\Term 2012 1.doc

Seite 0 von 3



22.04.
29.04.

Mai
05.05.
06.05.
12.05.
26.05.
27.05.

Juni
02.06.
03.06.
07.06.
15.06.
17.06.
23.06.
24.06.
30.06.

Juli
01.07.
07.07.
08.07.

14.07.
15.07.
21.07.
22.07.
28.07.
29.07.

August
04.08.
05.08.
11.08.
12.08.
15.08.
18.08.
19.08.
24.08.
26.08.

Oktober
03.10.
06.10.
26.10.

Bayerischer Sportkegler- und

Bowlingverband e. V.
Bezirk Unterfranken

Bezirksvergleich U14 / U18 in Augsburg

Bayerische Meisterschaften U14 / U18 in Durach

Lehrgang: Fortbildung TA- und C-Trainer

Deutsche Meisterschaften U14 / U18
in Wieshaden

LeT-Besprechung
Bezirksversammlung

Wochenendlehrgang: Bezirksauswahl U14 / U18
(Sichtung Bezirkskader 2012/13)

Bayern Pokal U18 Finale in Durach

Lehrgang: Trainerassistent Teil 1

Lehrgang: Trainerassistent Teil 1
Lehrgang: Schiedsrichter Kreis Ost
Lehrgang: Schiedsrichter Kreis Nord
Fortbildung: Lehrteam

Lehrgang: Trainerassistent Teil 2

Fortbildung B-Trainer
(in Oberhaching)

Lehrgang: Spieltechnik optimieren
Lehrgang: Schiedsrichter Kreis Suid/West

LeT-Besprechung
Lehrgang: Fortbildung Lehrteam

Lehrgang: Fortbildung Stutzpunkttrainer

Wochenendlehrgang: Bezirkskader U14 / U18
(Trainingslager)

Lehrgang: Fortbildung TA- und C-Trainer
Wochenendlehrgang: Bezirkskader U14 / U18

in Oberhaching

Pfingsten

Forderlehrgang U14
in Oberhaching

Fronleichnam

Aufstiegsspiele U18

BSKV D3-
Kaderlehrgang

BSKV D1/2
Kaderlehrgang

Feiertag

Feiertag

C:\Bezirk\Termine\Term 2012 1.doc

Seite 0 von 3



28.10.

November LeT-Besprechung
18.11.  Ausbildung C-Trainer (18. bis 23.11.)

Wochenendlehrgang: Bezirkskader U14 / U18

23.11.
25.11.

Dezember

02.12. Lehrgang: Fortbildung Lehrteam

15.12.
16.12.

Anmerkung: Die Schulungen kdnnen erst nach Genehmigung durch die Referate
Ausbildung bzw. Leistungssport des BSKV durchgefihrt werden.

Bayerischer Sportkegler- und

Bowlingverband e. V.
Bezirk Unterfranken

D3 in Oberhaching

DKBC Lehrgang

Diesem Ausbildungsplan liegt der Rahmenspielplan des BSKV der Saison 2011/12

und der Saison 2012/13 vom 07.02.2012 zugrunde.

Anderungen sind - Anpassung an den Rahmenspielplan - jederzeit moglich.

BL = Bundesliga
SPT = Spieltag

X = Anderung
Ausgabe 1 vom 21.02.2012

gez. Willi Rennert
Bezirkslehrwart

C:\Bezirk\Termine\Term 2012 1.doc

Seite 0 von 3



