



Bayerischer Sportkegler- und Bowlingverband e. V. Bezirk Unterfranken



Sachbearbeiter:

Willi Rennert, Bezirkslehrwart Unterfranken
Hambach, Am Sportplatz 2, 97456 Dittelbrunn
☎ 09725/709086
✉ 09725/709087

Datum: 20.03.2012

Lehrgänge und Jugendmeisterschaften in 2012

Januar	LeT-Besprechung	
07.01.	<i>Vereins- und Kreismeisterschaften</i>	
08.01.	<i>U18 wbl. Bayernliga 2. Spieltag</i>	
28.01.	<i>Vereins- und Kreismeisterschaften</i>	
29.01.		
Februar		
04.02.	<i>U14 Regionalliga 1. Spieltag</i>	SPT
05.02.		SPT
11.02.	<i>U14 Regionalliga 2. Spieltag</i>	SPT
12.02.		SPT
18.02.		<i>D3 in Puchheim</i>
19.02.		
25.02.	<i>U14 Regionalliga 3. Spieltag</i>	SPT
26.02.		SPT
März		
03.03.	<i>U14 Endrunde 1. Spieltag</i>	SPT
04.03.		SPT
10.03.	Lehrgang: Bezirksauswahl U14 / U18 (Vorbereitung Lehrgang Bez.-Meisterschaften, Bez.-Vergleich)	
11.03.	<i>U18 wbl. Bayernliga 3. Spieltag</i>	
17.03.	<i>U14 Endrunde 2. Spieltag</i>	SPT
18.03.		SPT
31.03.	<i>U18 wbl. Bayernliga Finale</i>	
April	LeT-Besprechung	
01.04.	<i>U14 Endrunde Finale</i>	
02.04.		Karfreitag
06.04.		
07.04.	Lehrgang: Lehrteamschulung	
08.04.		Ostern
09.04.	Bezirkspokal Finale U18 in Karlstadt	
14.04.	Bezirksmeisterschaften U14 in Sulzheim	
15.04.	U18 in Dittelbrunn	
21.04.		<i>DKBC Sichtung U18</i>



Bayerischer Sportkegler- und Bowlingverband e. V.

Bezirk Unterfranken



22.04.		<i>in Oberhaching</i>
29.04.	Bezirksvergleich U14 / U18	in Augsburg
	Mai	
05.05.	Bayerische Meisterschaften U14 / U18	in Durach
06.05.		
12.05.	Lehrgang: Fortbildung TA- und C-Trainer	
26.05.	Deutsche Meisterschaften U14 / U18	
27.05.	in Wiesbaden	Pfingsten
	Juni	
	LeT-Besprechung	
02.06.		<i>Förderlehrgang U14</i>
03.06.	Bezirksversammlung	<i>in Oberhaching</i>
07.06.		Fronleichnam
15.06.	Wochenendlehrgang: Bezirksauswahl U14 / U18	
17.06.	(Sichtung Bezirkskader 2012/13)	
23.06.	Bayern Pokal U18 Finale	in Durach
24.06.		
30.06.	Lehrgang: Trainerassistent Teil 1	
	Juli	
01.07.	Lehrgang: Trainerassistent Teil 1	<i>Aufstiegsspiele U18</i>
07.07.	Lehrgang: Schiedsrichter Kreis Ost	
08.07.	Lehrgang: Schiedsrichter Kreis Nord	
	Fortbildung: Lehrteam	
14.07.	Lehrgang: Trainerassistent Teil 2	
15.07.		
21.07.	Fortbildung B-Trainer	
22.07.	(in Oberhaching)	
28.07.	Lehrgang: Spieltechnik optimieren	
29.07.	Lehrgang: Schiedsrichter Kreis Süd/West	
	August	
	LeT-Besprechung	
04.08.	Lehrgang: Fortbildung Lehrteam	<i>BSKV D3-Kaderlehrgang</i>
05.08.		
11.08.		<i>BSKV D1/2 Kaderlehrgang</i>
12.08.		
15.08.		Feiertag
18.08.	Lehrgang: Fortbildung Stützpunkttrainer	
19.08.		
24.08.	Wochenendlehrgang: Bezirkskader U14 / U18	
26.08.	(Trainingslager)	
	Oktober	
03.10.		Feiertag
06.10.	Lehrgang: Fortbildung TA- und C-Trainer	
26.10.	Wochenendlehrgang: Bezirkskader U14 / U18	



Bayerischer Sportkegler- und Bowlingverband e. V. Bezirk Unterfranken



28.10.

November	LeT-Besprechung	
18.11.	Ausbildung C-Trainer (18. bis 23.11.)	BL
23.11.		
25.11.	Wochenendlehrgang: Bezirkskader U14 / U18	<i>D3 in Oberhaching</i>
Dezember		
02.12.	Lehrgang: Fortbildung Lehrteam	BL
15.12.		<i>DKBC Lehrgang</i>
16.12.		<i>U18</i>

Anmerkung: Die Schulungen können erst nach Genehmigung durch die Referate Ausbildung bzw. Leistungssport des BSKV durchgeführt werden.

Diesem Ausbildungsplan liegt der Rahmenspielplan des BSKV der Saison 2011/12 und der Saison 2012/13 vom 07.02.2012 zugrunde.

Änderungen sind - Anpassung an den Rahmenspielplan - jederzeit möglich.

BL = Bundesliga
SPT = Spieltag

X = Änderung

Ausgabe 1 vom 21.02.2012

gez. Willi Rennert
Bezirkslehrwart